

ANÁLISIS DE PRECIO UNITARIO

CÓDIGO: E-411.110.120

UNIDAD: m2

DESCRIPCIÓN:

CANTIDAD: 1.00

CONSTRUCCIÓN DE PARED DE BLOQUES DE CONCRETO, ACABADO OBRA LIMPIA POR UNA CARA, DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE MACHONES, VIGAS DE CORONA Y REFUERZO METÁLICO.

MATERIALES

Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
BLOQUE DE CONCRETO 15X20X40	UND	12.50	0.80	10.00
MORTERO 1:4	m3	0.02	150.00	3.00
ACERO DE REFUERZO	kg	1.50	1.20	1.80

EQUIPOS

Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
MEZCLADORA DE CONCRETO 1 SACO	hr	0.10	15.00	1.50
HERRAMIENTAS MENORES	%MO	5.00	1.00	0.60

MANO DE OBRA

Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario	Total
ALBAÑIL DE 1RA	hr	1.50	5.00	7.50
AYUDANTE	hr	1.50	3.00	4.50

RESUMEN DE COSTOS

Total Materiales:	14.80
Total Equipos:	2.10
Total Mano de Obra:	12.00

PRECIO UNITARIO: 28.90